МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
4514. 4045 г. КУРСК № 1/5 н

О внесении измененийв приказ Министерства финансов и
бюджетного контроля Курской области от 05.12.2025 № 132н «Об

утверждении Перечня кодов целевых средств»

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом
Министерства финансов Российской федерации от 07.05.2025 № 53н
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных
и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты
в территориальных органах Федерального казначейства, источником
финансового обеспечения которых являются средства, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 05.12.2025 № 132н «Об утверждении Перечня кодов целевых средств».

2. Приказ от 16.12.2025 № 140н «О внесении изменения в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 05.12.2021 № 132н «Об утверждении Перечня кодов целевых средств»
признать утратившими силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
министра К.А. Злобина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области _отй 5.44.2045 —№1\н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов и бюджетного
контроля Курской области от 05.12.2025 № 132н «Об утверждении

Перечня кодов целевых средств»

В Перечне кодов целевых средств, утвержденном указанным
приказом:

1) строку:
« ..Субсидияна капитальный ремонт основных средств

учреждения, объектов недвижимости, реставрационный
ремонт, разработку (изготовление, корректировку,

|

изменение) проектно-сметной документации, разработку
(изготовление, корректировку, изменение) научно-
проектной документации по сохранению объектов
культурного наследия, авторский надзор за проектом,
строительный контроль, технический надзор за проектом,

501 проверку смет, государственную экспертизу проектов,

5011 государственную историко-культурную экспертизу

501ю1 |ДОКУМентациина проведение работ по сохранению объектов

501ю2 |КУЛЬТУрного наследия, проектные работы, проведение

501ю9 |ГОСУдарственной экспертизы проектной документациии
501Я4|Результатов инженерных изысканий капитального ремонта
501Я5 объектов капитального строительства, находящихсяв

государственной собственности Курской области,
проведение проверки сметной стоимости ремонта объектов
капитального строительства, находящихся в
государственной собственности Курской области,
разработка проекта освоения лесов, выполнение инженерно-
геодезических изысканий, обследование технического
состояния строительных конструкций объектов
недвижимого имущества

изложить в следующей редакции:

«

«

«

501
5011
501Е4
501Ю1
501Ю2
50109
501Я4
501Я5

Субсидияна капитальный ремонт основныхсредств
учреждения, объектов недвижимости, реставрационный
ремонт, разработку (изготовление, корректировку,
изменение) проектно-сметной документации, разработку
(изготовление, корректировку, изменение) научно-
проектной документации по сохранению объектов
культурного наследия, авторский надзор за проектом,
строительный контроль, технический надзор за проектом,
проверку смет, государственную экспертизу проектов,
государственную историко-культурную экспертизу
документации на проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия, проектные работы, проведение
государственной экспертизыпроектной документации и
результатов инженерных изысканий капитального ремонта
объектов капитального строительства, находящихсявгосударственной собственности Курской области,
проведение проверки сметной стоимости ремонта объектов
капитального строительства, находящихся в
государственной собственности Курской области,
разработка проекта освоения лесов, ‘выполнение инженерно-
геодезических изысканий, обследование технического
состояния строительных конструкций объектов
недвижимого имущества

2) после строки:
575 Субсидияна проведение работ по ликвидации

неиспользуемого скотомогильника, закрепленного на праве
оперативного управления за учреждением

дополнить строкой:
576 Субсидия на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается недвижимое
имущество, в том числе земельные участки, и особо ценное
движимое имущество, закрепленное за учреждением или
приобретенное учреждением за счет средств субсидий,
предоставленных из бюджета Курской области, и
используемое для выполнения государственного задания

»;

»